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Skolevejledning på Tirstrup Idrætsefterskole 

 

 
 

”Formålet med skolevejledningen er, at den enkelte elev tilegner sig et bredt kendskab til 

uddannelses- og erhvervsmuligheder og indser værdien af at gennemføre en uddannelse. 

Gennem en grundig personlig vejledning og en række individuelle og fælles aktiviteter skal 

den enkelte elev forberede og træffe beslutning om sit uddannelses- og erhvervsvalg, ud fra 

egne forudsætninger, behov, holdninger og de samfundsmæssige muligheder.” 

                  Undervisningsministeriets formålsparagraf 

Eleven, forældrene og skolen er samarbejdspartnere, når det drejer sig om valg af uddannelse. 

Forældrene har en vigtig opgave ved uddannelsesvalget, og eleverne ønsker, at forældrene 

medvirker – gerne fra starten, da man så undgår pludselige uoverensstemmelser lige før 

deadline. 
 

- Det er vores mål, at den enkelte elev skaber sig indsigt i egne muligheder og får overblik 
over ungdomsuddannelserne. 

- Det er vigtigt for os, at eleverne foretager bevidste valg og er opmærksomme på deres 

muligheder. 

 

- Den individuelle samtale er vigtig og foregår løbende året igennem.  

 

Endvidere indgår der i skolevejledningen orientering om uddannelses- og erhvervsmuligheder, 

informationssøgning, samt aktivt arbejde med den personlige uddannelsesplan. 

 

Skolevejledningen på TIE er planlagt således at eleverne deles imellem de to vejledere. 

Vejlederne afholder samtaler, både gruppevis og individuelt og guider eleven med information 

og hjælp til selvstudie i valget af sin ungdomsuddannelse. 
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Årsplan for skolevejledningen på Tirstrup Idrætsefterskole: 
 

August Valg af boglige fag i forhold til ønske om 

ungdomsuddannelse 

September Første runde af individuelle samtaler indledes 

med henblik på ønsker for brobygning 

Oktober Mulighed for praktik i uge 42 

Brobygning i uge 44 

November  Gruppesamtaler med eleverne med henblik på 

en foreløbig afgrænsning af fremtidsplaner.   

Dansklærerne foretager sammen med 

eleverne emnevalg til 10. klasses OSO-

opgave.  

December Brobygning i uge 49 

Der arbejdes med OSO opgaven i uge 50-51 

på danskholdene 

Januar Ungdomsuddannelser påbegynder  

ÅBENT HUS arrangementer.  

Følg med i dagspressen for tid og sted. 

 

Afsluttende vejledningssamtaler med henblik 

på udfærdigelse af ansøgningsskemaer og 

uddannelsesplaner til 

ungdomsuddannelserne. Eleverne skal have 

skemaerne færdiggjort inden 1. marts, så de 

kan få papirerne med hjem til godkendelse og 

underskrift. 
Februar Mulighed for praktik i uge 7 

 

Forældresamtaler, hvor de godkendte og 

underskrevne ansøgningsskemaer til 

ungdomsuddannelserne kan afleveres til 

skolevejlederne 

Marts  Fælles tilmelding til ungdomsuddannelserne. 

Ansøgningsskema skal afleveres senest den 

15. marts. Skolevejlederne sender 

ansøgningerne digitalt. 
  

Opsamling af uafklarede elever 

Maj - juni Her får eleven besked fra den ønskede 

institution om optagelse 

 

 

Vejledning af grønlandske elever: 

De grønlandske elever på skolen deltager i brobygning på lige fod med skolens øvrige elever. 

Deres vejledning foretages af Bolethe Rasmussen Fra det Grønlandske hus i Århus. 

 

Uddannelsesplan:  

Alle elever skal i 9. og 10. kl. udfylde en uddannelses-plan, som sendes sammen med 

tilmeldingen til ungdomsuddannelsen. Denne plan indeholder en beskrivelse af hvad eleven vil 

bruge sin uddannelse til og hvordan eleven når frem til sit mål.  
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Tilmeldingsskema:  

Skemaet er en fælles tilmelding til ungdomsuddannelserne. Det er vigtigt, at I overholder 

vores deadline for afleveringen af dette skema og uddannelsesplanen, da vi skal sende det 

videre til de enkelte uddannelser til tiden!! 

 

Praktik:  

Alle elever har mulighed for at komme i selvvalgt praktik i uge 42 (skolens efterårsferie) og i 

uge 7 (skolens vinterferie).  

Hvis man skal i praktik er det eleven selv, der i samarbejde med forældre står for at skaffe en 

praktikplads. 
Når praktikstedet er fundet, skal vi have oplysninger om; firmanavn, adresse, kontaktperson 

og det præcise tidsrum for praktikken. Det er af forsikringsmæssige årsager. 

 

Obligatorisk Selvvalgt Opgave: 

Loven om 10. kl. kræver, at alle elever i 10. kl. laver en ”obligatorisk selvvalgt opgave - OSO”. 

Denne opgave skal tage udgangspunkt i uddannelsesbogen/uddannelsesplanen. Det betyder, 

at denne opgave skal handle om noget, som er relevant i forhold til det fremtidige 

uddannelsesønske. 

 
Adgangskrav til de gymnasiale uddannelser: 

Til de gymnasiale uddannelser (HHX, HTX, STX):  

For 9.kl elever: Aflagt folkeskolens obligatoriske afgangsprøve, dvs. fem bundne prøver og to 

prøver efter udtræk.  

Bundne prøver: Mundtlig og skriftlig dansk, skriftlig matematik, mundtlig engelsk og 

fysik/kemi.  

*Prøvefag til udtræk: Skriftlig engelsk, tysk/fransk, historie, samfundsfag og 

kristendomskundskab, skriftlig geografi og skriftlig biologi. 

Derudover skal du have modtaget 2-4 års prøveforberedende undervisning i 2. fremmedsprog 

(fransk eller tysk) og have aflagt enten folkeskolens afgangsprøve efter udtræk eller 10. 

klasse-prøve både mundtligt og skriftligt 

For 10.kl. elever: Du skal opfylde kravene for 9. kl. (herunder også have afgangsprøve i tysk, 

biologi, fysik/kemi), og du skal også gå til prøve i 10. kl. i dansk, matematik og engelsk alle 

prøver både mundtlig og skriftlig. 

 * Prøvefag man skal deltage i. Heraf bliver 2 fag udtrukket til prøve. 

  

Til 2-årig HF: 

FS10 prøve i: dansk (skriftlig/mundtlig), matematik (skriftlig/mundtlig) og engelsk 

(skriftlig/mundtlig). Derudover tysk (FSA eller FS10) fysik/kemi (FSA eller FS10), hvis man 

ikke har afsluttet fagene i 9. klasse. 

 

Man bør være opmærksom på, at vi som skole kan indstille eleverne til en optagelsesprøve på 

de gymnasiale uddannelser, hvis vi skønner eleven ikke er egnet. 


